NASCIMENTO JANUÁRIO JÚNIOR para ministrar curso de 
operador de carabina à 10 (dez) profissionais da Guarda Civil Municipal, 
a fim de capacitá-los e habilitá-los de forma tática e operacional para 
a utilização do armamento referenciado com a máxima segurança, 
no valor total de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), com fundamento 
no Art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 

determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

licitação para contratação de apresentação musical com a cantora 
“MARIA GADÚ” para abertura da programação da semana 
LGBTQIAPN+ de Atibaia, a ser realizada no dia 30 de junho de 
2023, às 20:00h, na Praça da Matriz, através da empresa CASA 
83 PRODUÇÕES LTDA, no valor total de R$ 92.000,00 (noventa 
e dois mil reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 06 de junho de 2023.

Emil Ono
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando 28.253/2023

D E C R E T O  N°  10.410
de 06 de junho de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 1.212.300,00 (um milhão, duzentos e doze mil e trezentos reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 de julho 
de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º  Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor de R$ 
1.212.300,00 (um milhão, duzentos e doze mil e trezentos reais), para suplementar as seguintes dotações orçamentária do Executivo:

17 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
2088 – ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E EXPLORAÇÃO DO AERÓDROMO DE ATIBAIA